Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2017 ё? феврал\н  03-м\ш\  55№

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 февраля 2017 года  №55

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 25 сентября 2013 г. № 801 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»
Администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 25.09.2013 г. № 801 (с изменениями внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 23.10.2013 № 862, 24.02.2014 № 177, 23.12.2014 № 1279, 14.07.2016. № 271 17.11.2016 № 489) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 5.1. раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«Установление размеров должностных окладов руководителей учреждений на календарный год осуществляется ежегодно распоряжением главы администрации Цивильского района, заместителей руководителей - приказами руководителей учреждений.».
1.2. абзац 1 пункта 5.2. раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«администрации Цивильского района устанавливает руководителям учреждений, находящихся в их ведении, выплаты стимулирующего характера.».

1.3. абзац 2 пункта 5.2. раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«Руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера выплачиваются по решению главы администрации Цивильского района с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя.».

1.4. абзац 2 пункта 5.4. раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей бюджетных и казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики и средней заработной платы работников этих учреждений устанавливается главой администрации Цивильского района в кратности от 1 до 4.».
1.5. пункт 7.4. раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

«Решение об осуществлении выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ руководителю учреждения принимается главой администрации Цивильского района, другим работникам - руководителем учреждения по согласованию с органом общественного самоуправления и профсоюзной организацией (или иным органом, представляющим интересы всех или большинства работников учреждения).».
1.6. абзац 1 пункта 7.5. раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

«Порядок, размеры и условия премирования работников учреждения по итогам работы определяются локальными нормативными актами учреждения. Порядок, размеры и условия премирования руководителей учреждений по итогам работы утверждаются распоряжением главы администрации Цивильского района.»
2. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                                   А.Н. Казаков
Управляющий делами

администрации района

Г.Н. Солоденова

«03» февраля 2017 г.

Заведующий сектором юридической
службы администрации района

А.Б. Сердюк
«03» февраля 2017 г.
И.о. начальника отдела образования
и социального развития администрации района
 Л.Ф. Филатова
«03» февраля 2017 г.